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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
SEKTORI I EMERGJENCAVE CIVILE

RISHIKIM VENDIMI KESHILLIT BASHKIAK PROJEKT VENDIM
Nr. 37 daté 28.04.2023

Mbi “Dhénien e ndihmés financiare familjes sé shtetasit Faik Dan Shegaj i démtuar nga
djegia e banesés me dt.22.03.2023 banoré i Bashkisé Vau-Dejés

Bazueshmeéria ligjore e vendimit té€ propozuar éshté:

Ligji Nr.139/2015 daté¢ 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar , Ligji
Nr.45/2019 “Pér mbrojtjen civile”, VKM-sé& Nr.329 daté 16.05.2012 “Pér kriteret dhe procedurat e
dhénies sé ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e démeve té shkaktuara nga fatkeqési
natyrore ose fatkeqési t&€ shkaktuara nga veprimtaria njerezore”, Udh&zimi i pérbashkét i Ministrisé
sé Brendshme dhe Ministrisé sé Financave, Nr.263, daté 24.05.2013 “Pér kriteret dhe procedurat e
dhénies s& ndihmés shtetérore, financiare pér mbulimin e démeve té shkaktuara nga fatkeqési
natyrore ose fatkeqési t€ tjera t& shkaktuara nga veprimtaria njerézore”, Udhezimin Nr.3
dt.28.12.2016 “Pér miratimin e kostos s& ndértimit t& banesave nga enti kombétar i banesave per
vitin 2016, si dhe né shkresén Nr.373/1 dt.17.05.2016 té Prefekturés sé¢ Qarkut Shkodér “N& lidhje
me ¢mimet e mobiljeve, orendive dhe pajisjeve elektroshtépiake t& dérguara nga Drejtoria e
Pérgjithshme e Tatimeve,” si dhe né shkresén e AKMC Nr. 86/6 dt.27.03.2023”Mbi fondin e Kushtézuar
t¢ Buxhetit t€ shtetit pér mbrojtjen civile” si dhe shkresén e Ministrisé sé¢ Financés dhe Ekonomisé
Nr.4234/1 dt.27.03.2023 “Mbi geljen e fondit t&¢ Kushtézuar pér Bashkiné Vau-Dejés” si dhe bazuar né
shkresén nr.350/1 dt.15.05.2023 t& prefekturés sé¢ Qarkut Shkodér “Mbi Vendimin Nr.37,
dt.28.04.2023 t& Ké&shillit t& Bashkis¢ Vau-Dejés.

Pér sa mé sipér, Kryetari i Bashkis¢ Vau - Dejés pér t& pérballuar démet e shkaktuara nga zjarri i
réné né banesén e tij me dt.22.03.2023 q& éshté banoré i fshatit Melgushé t& Njésis€ Administrative
Bushat té Bashkisé Vau-Dejés, i propozon Késhillit Bashkiak g¢ me shumicé votash:

VENDOSI:

1. T& miratojé proces verbalin e konstatimit t& gjendjes dhe dokumentacionin e vlerésimit
té démeve , relacionin teknik té hartuar nga inxhinieri i grupit t€ punés n€ vlerén totale
432.347 leké (katérqind e tridhjete e dy mijé e treqind e katérdhjeté e shtat€) pér
shtetasin Faik Dan Shegaj banoré i fshatit Melgushé t& Njésis¢ Administrative Bushat
té Bashkisé¢ Vau-Dejés. '

2. Miratimin e dhénies sé ndihmés financiaré pér shtetasin Faik Dan Shegaj banoré i
fshatit Melgushé t& Njésisé Administrative Bushat t& Bashkisé¢ Vau-Dejés me shumén
216.173 leké (dyqind e gjashtémbédhjetémijé e njéqind e shtatédhjeté e tre ) leké né
masén 50% té vlerés totale t& démit pér t& pérballuar démet e shkaktuara né banesén e
tij nga zjarri i réné me dt.22.03.2023.

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vaudejes.gov.al
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3. Efektet: Krijon lehtésira pér pérballimin e situatés emergjente té banorit té€ démtuar.

4. Burimi i financimit do té jeté fondi i cili éshté miratuar me shkresén e Ministris¢ s€
Financés dhe Ekonomisé Nr.4234/1 dt.27.03.2023 “Mbi ¢eljen e fondit té¢ Kushtézuar pér
Bashkiné Vau-Dejés.

Konfirmoi baz
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Konceptoi

Valjeta NIKAJ

KRYETARI
Kristian SHKRELI




Relacion
Objekti: “Ndértese (banesé) | katéshe me ¢ati né pronési t€ z. Faik Shegaj
Vendodhja: Fshati Melgushe ,Nj.A, Bushat , Z.K 2644 . Bashkia Vau-Dejes

Bazuar né urdhin e punés té ngritur nga titullari i bashkis¢ Vau Dejés me nr. 158 daté
06.04.2023, grupi i punés verifikoi gjendjen né banesén e z. Faik Shegaj

Banesa ndodhet né fshatin Melgushe t& Njésisé¢ Adminsitrative Bushat , né zonén kadastrale
2644 .7.Faik Shegaj nuk disponon certifikaté pronésie pér kété objekt, por &shté né proces
legalizimi sipas dokumentit té Drejtorisé Vendore Shkodér me nr.3756 prot. dt.12.04.2023.

Gjaté inspektimit né terren u kryen matjet e dhomés qé éshté djegur ku rezultoi se dhoma ka njé
sipérfage 21.63. m” (sipas planimetrisé bashkéngjitur) , Banesa &shté e ndértuar né vitin 1995 e
mbuluar me tjegull vendi. Zjarri i réné ka démtuar njé nga dhomat e banesés q¢ ishte dhome
gjumi e ¢iftit ku u dogjen plotésisht t& gjitha mobilerité,orendité qé ishin véndosur aty si dhe

démtime strukturore t& dhomés.
Né vlerésimin e déméve té objektit, jané marré parasysh ¢gmimet e referencés nga Enti Kombétar

i Banesave, si dhe né pérzgjedhja e zérave té punés éshté béré né ményré té tillé¢, qé dhoma té
rikthehet né gjendjen e saj fillestare, para se t& pérfshihej nga zjarri.

Suvatime i brendshem muri 44 m*
Suvatim tavani 17.23 m”

Pragje dritaresh mermeri | m?
Veshje me pllake majolike 17.23 m”
Dyer te brendshme 2 m”

Dyer e jashtme e blinduar 3.1 m"*
Dritarja e dhomés duralumin 2.8 m*
Lyerje dhome 61.23 m”

Vlera e punimeve ndértimore &shté llogaritur bazuar né shkresén e Drejtorisé sé¢ Pérgjithshme té
Entit Kombétar té banesave Nr.287 prot dt.14.02.2017

Punoi : Ing. Lazer ¢jergii
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU-DEJES
SEKTORI | EMERGJENCAVE CIVILE

Vau-Dejes, me 15.06.2023

PREVENTIV PUNIMESH PER RIKONSTRUKSIONIN E DHOMES SE DEMTUAR NGA ZJARRI

Pronari: Faik Shegaj

Demtuar nga Zjarri : 22.03.2023
Nr. AN Pershkrimi i punimeve Njesia Sasia Cmimi Viera
310 Suvatim | brendshem mur tulle llag i perzier m2 44 617 27.148
400 Suvatim tavani m2 17,23 914 15.748
. Pragje dritaresh mermeri t=2 mm m2 1,00 3.721 3.721
j llak jolik ) 2 1.989 2
326/a Veshje me pllaka majolike m 17,23 34.270
A Dyer te brendshme tamburato gjysem xham, veshje me m2 2 12.766 25.532
n rimeso

An Dyer té jashtme te blinduara veshur me rimoso m2 341 19.700 61.070
An F.V. Dritare plastike dopjo xham m2 2,8 13.776 38.573
404/1 Lyerje me boje plastike m2 61,23 150 9.185
Shuma 215.247

MIRATOHET
KRYETARI I BASHKISE
Kristian SHKRELI
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU-DEJES
SEKTORI I EMERGJENCAVE CIVILE

Vau-Dejes, me 15.06.2023

MIRATOHET

KRYETARI
Kristian SHKRELI

Tare pér mbullmm e démeve 1é 5hkuk1uura nga fatkeqésité natyrore ose fatkeqési 1é
ljera té 3/7kuk1uuru nga veprimtaria njerézore”, vlerésimi i démeve sipas komisionit t€ vlerésimit pér:
mobileri ,orendi, pajisje elektro-shtépiake té démtuara nga zjarri né objektin e banimit té z.Faik Dan

Shegaj
Nr | Emertimi Sasia Cmimi | Vlera
(copé)
1. | Televizor Samsung 32~ | 49.000 49.000
2. | Dhome gjumi matrimoniale | 155.000 155.000
3. | Dyshek dopio 1 13.100 13.100
Shuma 217.100

Vlerésimi i mobiljeve, orendive dhe pajisjeve elektroshtépiake €shté béré né bazé t&é shkresés
Nr.373/1 dt.17.05.2016 té Prefekturés sé Qarkut Shkodér “Né lidhje me ¢gmimet e mobiljeve,
orendive dhe pajisjeve elektroshtépiake t& dérguara nga Drejtoria e Pérgjithshme e Tatimeve”
Vlerésimi i zérave t€ punimeve éshté béré né mbéshtetje t& V.K.M Nr. 329, daté
16/05/2012 “Pér kriteret dhe progedurat e dhénies sé ndihmés shtetérore financiare pér
mbulimin e démeve té shkaktuara nga fatkeqésité natyrore ose fatkeqési té tjera té shkaktuara
nga veprimtaria njerézore”, Kapitulli 111, pika 2 germa ¢, si dhe Udhézimin Nr.3
dt.28.12.2016 “Pér miratimin e kostos mesatare té ndértimit t& banesave nga enti kombétar i
banesave pér vitin 2016, ku vlera e objektit t& démtuar éshté 215.247 leké sipas relacionit
té hartuar nga ing.Lazer Gjergji, ndérsa vlera e démeve né mobilje, orendi dhe pajisjeve
elektroshtépiake éshté 217.100 leké, ku vlera totale e démit éshté 432.347 leké .

R Komisioni:

Valjeta Nikaj Lazer Gjergji_—~ Ardla Firza
P il
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7 / / \ [

ddresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon & Faks: 00355 2612 0006, e-mail: bashkiavau-dejés@hotmail.com
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REPUBLIKA E SHQIPERISE ‘
BASHKIA VAU DEJiS
KESHILLI BASHKIAK . A

VENDIM
Nr._ 32  dats 24, 9% - 2023

Dhénie ndihme financiare familjes s& z.Faik Dan Shegaj qé i éshté démtuar banesa si

Pasoje e zjarrit té rene me dt.22.03.2023

Bazueshméria ligjore e vendimit té propozuar éshté:;

Né mbéshtetje t& ligjit Nr.139/2015 dats 17.12.2015 “per vetéqeverisjen vendore”;j
ndryshuar,Ligjit Nr.45/2019 “P&r mbrojtjen civile”, VKM-s& Nr.329 daté 16.05.2012 “P&r kriteret

nga fatkeqési natyrore ose fatkeqési t& shkaktuara nga veprimtaria njerezore”, Udhézimi nr.3
dt.28.12.2016 “Pér miratimin e kostos s& ndértimit t& banesave nga enti kombétar i banesave , pér
vitin 2016, si dhe n& shkresén Nr.373/1 dt.17.05.2016 t& Prefekturés s¢ Qarkut Shkodér “Ng lidhje
me ¢mimet e mobiljeve, orendive dhe pajisjeve elektroshtépiake t& dérguara nga Drejtoria e
Pérgjithshme e Tatimeve” si dhe ng shkresén e AKMC Nr. 86/6 dt.27.03.2023”Mbi fondin e
Kushtézuar t& Buxhetit t& shtetit pér mbrojtjen civile” dhe shkresén € Ministrisé s& Financés dhe
Ekonomisé Nr.4234/1 dt.27.03.2023 “Mbj ¢eljen e fondit t& Kushtszuar pér Bashking Vau-Dejés”
si dhe pas shqyrtimit te projekt vendimit Nr.3 dt.18.04.2023, paraqitur nga Sektori i Emergjencave
Civile, ku propozohet dhénia e ndihmés financiare pér shtetasin Faik Dan Shegaj banoré i fshatit
Melgushe t& Njgsise Administrative Bushat t& Bashkisé Vau-Dejés

Pas diskutimit dhe miratimit me shumice té cilésuar votash,

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSTI:

1. Miratimin e proces verbalit t& konstatimit t& giendjes dhe dokumentacionit t&
vIerésimit t& démeve, t& hartuar nga grupi i punés i ngritur me urdhrin e kryetarit
te Bashkisé Nr.158 prot dt.06.04.2023 n& vierén totale 923.146 (néntéqind e
njézet e tre mijé e njéqind e katérdhjets e gjashté) leké pér shtetasin Faik Dan
Shegaj banoré i fshatit Melgushé t& Njésise Administrative Bushat t& Bashkisg
Vau-Dejés .

2. Miratimin e dhénies s¢ ndihmés financiare pér shtetasin Faik Shegaj banoré i
fshatit Melgushé ts Njésisé¢ Administrative Bushat t& Bashkisé Vau-Dejés me
shumén 461.573 (katérqind e gjashtédhjeté e njemijé e pes€qind e shtatédhjets e
tre) leké né masén 50% te vlerés totale t& démit pér t€ pérballuar démet e
shkaktuara n& banesén e tij nga djegia e saj me dt.22.03.2023.

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejes, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vaudejes.gov.al
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Efektet: Krijon lehtésira pér pérballimin e situatés emergjente té banorit t&
démtuar. o

4. Burimi i financimit :Fondi i kushtézuar i planifikuar ng artlkulhn 603 b;;;zuar né
shkresén e AKMC Nr. 86/6 dt.27.03.2023”Mbi fondin e Kushtézuar t& Buxhetit t& shtetit
pér mbrojtjen civile” si dhe né shkresén e Ministrisé s& Financés dhe Ekonomisé
Nr.4234/1 dt.27.03.2023 “Mbi geljen e fondit t& Kushtézuar pér Bashking Vau-Dejés.

S. Ngarkohen Drejtoria e Ekonomike (Sektori i Buxhetit dhe finances ) pér zbatimin e
ketij vendimi.

" shpalljes publike (sipas pércaktimeve t& nenit 55,
pika 6, t& Ligj @r. 1 15z qeverlsjen vendore”i ndryshuar).

RYETAR
%/‘ g‘/' g Ao
Se};;etz? i %(esh ht ashkiak

W
Miratuar me 23 vota

Vota Pro
Vota Kunder —
Vota Abstenim

Zbardhur me dats @ 3 095, Z@ DZ;

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vaudejes.gov.al
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e : PREFEKTI I QARKUT SHKODER
Nr. 350/1 prot. | Shkodér; mé/5.05.2023

| . | i
I o |
: L'e:nda: Mbi Venclimin! nr. 37, delité 28.04.2023 t& Késhillit Basfgkiak Vau Dejés.
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| KESHILLI BASHKIAK VAU DEJES

Pxefékti i Qarkut Shkcbder né zbatim te detyrave t€ tij funksjonale t& pércaktuara né ligjin nr.
107/ 016 “Pér Pr<=fekt1|n e Qarkut”, nem 8, shkronja “a”, t& Urdhérit t& Kryemmls;trlt nr. 50, daté
I2 04 2017 “Pér rmratﬁmm e detyrave t& administratés s& Prefektit t& Qarkut”, t& Urdhérit t¢ MB
r. 1!75 daté 09.07.2020 “Pér| miratimin e rregulores s& bréndshme “Pér organizimin dhe
funkSmmmm e Instltuélomt t& Prefektit t& Qarkut”, si dhe aneksin I, “Rregullat pér procedurat e
verifikimit dhe kontxéllm nga| Prefekti i Qarkut”, t& ligjit| nr.139/2015 “Pér ‘vetiéqeverisjen
vendore”, t& ndryshuar, neni 29' neni 37, pika 1, shkronja “c”, neni 54, shkronja'“dh™, neni 55,
pika’3, neni 64, ohkrm}]a “c”, té ligjit nr. 45/2019 “Pér mbrojtjen civile”, neni 30, shkronja “gj".
neni 41, pika 2, t¢ VKM nr, 329, daté 16.05.2012 “Pér kn{elet dhe procedurat e dhénies sé
ndlhmes ekonomike shteterone .f nanciare pér mbulimin e de}neve t€ shkaktuara nga fatkeqgési
_: natylore ose fatkeqési lte tjera t& shkaktuara nga veprimtaria nw]exezore , Kreu III, t¢ Udhezimit nr.
L3, date 28.12.2016 “Per!mlratlml | e kostos s& ndértimit t& banesave nga enti kombétar i banesave, pér
vnm 2016”, t& ohkreses s€ Keshillit Bashkiak Vau Dejés |nr. 2902 prot., daté 04.05.2023
“Dokumenta01on1 i mbledhjes Je Keshllllt Bashkiak Vau Dejes té datés 28.04.2023”, shqyrtoi
: VKBi Vau Dejés nr. 37 daté 28 04.2023 “Pér dhénien e ndzh(nes financiare famzlje‘ sé z. Faik
| Dan' Shegaj qé i eshzle demtudl banesa si pasojé e zjarrit té réné me dt. 22.03.2023, sipas
 Vertetimit pér rénie ZJarrz té MZSH nr. 3, daté 03.04.2023”, me ndihmé financiare z. Faik Dan
ShegaJ né shumén prej 461. 573 lek&, nga programi 3280 ‘*Mbroﬁja nga ZJam dhe mbrojtja
- civile”, nga buxheti i Vitit 2023 t& Bashkisé Vau Dejés. |
1 Prefekti ju sjell ng vemendje se Udhezimit Nr. 3, daté 28. 12‘ 2016 “Pér miratimin e kostos sé
ndértimit té banesave | nga enti ‘kombetar i banesave, pér vztm 20167, pérdoret né vlerésimin e
demeve pér banesa té shkaterruara plotésisht sipas shkronjés “q” paragrafi i paré, pika 2, Kreu I,
t& VKM Nr. 329/2012 ndérsa 51pas procesvebaleve bashkehdhux vendimit si dhe vértetimit t&
MZSH konstatohet seldemet pe; fshijné vetém njé dhomé t& bdneses sé familjes s& démtuar.

Pér sa trajtuar, Prefektl nuk ju autorizon procedim t& metejshem duke zbatuar parashikimet e
shkronjés “¢”, par agraﬁ i dyté, pika 2, Kreu I, t&¢ VKM Nr. 329/2012

Duke ju falenderuar per bashképunimin, " |
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